РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
         АДМИНИСТРАЦИЯ ИНГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л ЕН И Е

   от 27 декабря 2022 года						                                 № 151

 Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме

             В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Ингарского сельского поселения, Администрация Ингарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме согласно приложению.
2. Администрации Ингарского сельского поселения обеспечить переход на предоставление муниципальных услуг в электронной форме в срок, установленный приложением к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ингарского сельского поселения Сироткину Н.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Глава Ингарского
сельского поселения					О.С. Орлова

Приложение
к постановлению Администрации
Ингарского сельского поселения
От 27.12.2022 №151

План-график  перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации

	1
	2
	3
	4

	1
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Администрация Ингарского сельского поселения

	31.12.2023

	2
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в собственности Ингарского сельского поселения.

	31.12.2023

	3
	Предоставление земельного участка, находящегося в собственности Ингарского сельского поселения свободного от застройки без проведения торгов (в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование).

	31.12.2023

	4
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Ингарского сельского поселения, на котором расположены здания, сооружения (в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование).

	31.12.2023

	5
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности Ингарского сельского поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.

	31.12.2023

	6
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов).

	31.12.2023

	7
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов.

	31.12.2023

	8
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса.

	31.12.2023